АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 20 декабря 2018 года							            № 805

с. Калга

«О мерах пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, и семей  находящихся
на контроле у социальных служб».

	В соответствии с  Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций о обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Калганский район» (протокол от 17.12.2018 года № 11), в целях  обеспечения  пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, и семей  находящихся  на контроле у социальных служб, администрация муниципального района «Калганский район»,  постановляет:

1. Главам администраций сельских поселений:
1.1  - Обеспечить информирование населения по вопросам культуры безопасного поведения, эксплуатации печей и других отопительных приборов в зимний пожароопасный период;
2.1  - Принять участие в совместных рейдах, проводимых  надзорными органами МЧС России и  комиссии муниципального района «Калганский район» по делам несовершеннолетних и защите их прав в целях профилактики правонарушений в области пожарной безопасности;
3.1  - Рассмотреть вопрос об оказании адресной помощи многодетным семьям, по приведению   мест их проживания  в безопасное состояние, а именно:
- установки автономных пожарных извещателей;
- ремонта электропроводки;
- проверки и при необходимости ремонта печного отопления.

2. Комиссии муниципального района «Калганский район» по делам несовершеннолетних и защите их прав ( Маленьких Л.Ю.):
- организовать   совместные   с органами внутренних дел,  надзорными органами МЧС России иными заинтересованными службами,  мероприятия по профилактике гибели несовершеннолетних на пожарах.
3. Рекомендовать начальнику Калганского отдела ГКУ КЦСЗН Забайкальского края  (Каргина Н.А.):
- актуализировать перечни мест фактического проживания многодетных семей, обратить особое внимание на жилые дома с низкой пожарной устойчивостью.
4. Начальнику отдела ГОЧС администрации муниципального района «Калганский район» (Ю.А. Охлопков):
        - для информирование населения, в том числе обучения  членов многодетных семей мерам пожарной безопасности, разработать информационный материал  (памятки, листовки, буклеты) .
         5. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.,в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: C:\Users\user\Desktop\IMG_20180726_135011.jpg]
Заместитель главы администрации
муниципального района
«Калганский район» 							С.А. Егоров

image1.jpeg